Paraiba
Governo Municipal de Mamanguape
Consolidado

LRF,Art 48,Anexo XIV

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTAR!A )
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2015 (Janeiro a Fevereiro)

BALANCO ORCAVENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS

Previsao Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Deficit Orcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )

DESPESAS

Dotacdo inicial
Créditos Adicionais
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

70.000.000,00
70.000.000,00
10.318.562,92
0,00
0,00

70.000.000,00
0,00
70.000.000,00
8.900.229,67
8.895.329,67
8.242.593,43
1.423.233,25

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAQ

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

8.900.229,67
8.895.329,67

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

58.092.514,38

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Proprio de Prevencdo Social dos Servidores Publicos

Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)

Resultado Previdenciario

(VD=(IV - V)

R$ 1,00
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RESULTADOS NOMINAL E PRINMARIO

Meta fixada no
AMF da LDO (a)

| Resultado apurado

| % em relagdo

| até o bimestre (b) | a meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

2.485,00 |
-5.683,00 |

-1.182.579,26 |
1.393.225,49 |

-47.588,70 %
-24.515,67 %

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo
| Inscrigdo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 835.417,29 | 0,00 | 661.925,20 |  173.492,09
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Plblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAQ PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 23.589,88 | 0,00 | 0,00 | 23.589,88
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciério | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Piblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL | 859.007,17 | 0,00 | 661.925,20 |  197.081,97

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

|

| —— :
|% Minimo a Aplicar
I

|% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de <18%/25%> das receitas de impostos na manutengdo e Desenvolvimento do Ensino | 495.079,12 | 25% | 8,70
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio | 1.998.776,88 | 60% | 64,38
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 0,00 | 60% | 0,00
Complementagdo da Unido ao FUNDEB | 158.753,34 | R$4.500.000,00 | 3,53
| Valor Apurado Até| Saldo
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RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL | o Bimestre | aRealizar
Receitas de operaces de Crédito | 0,00 | 0,00
Despesa de Capital Liquida | 153.577,77 | 11.145.712,23
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | B | 100. | 200. | 350.
|  EXERCICIO |  EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdenciarias (I1)
Resultado Previdenciario (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (1V)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (IV - V)

) i | Valor Apurado At€| Saldo
RECEITAS DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS | o Bimestre | a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos | 0,00 | 0,00

Aplicacéo dos Recursos da Alienagdo de Ativos | |

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Limites Constitucionais Anuais

Até o Bimestre
no Exercicio

|
Valor Apurado |
|
|

% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

0 Bimestre

Despesas Proprias com Acbes e Servicos Publicos de Salde | 1.502.612,79 | 15,00 %

26,40 %

) | Valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente
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Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP |

Total das Despesas / RCL (%) | %
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